MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.244, DE 18 DE JUNHO DE 2025

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA
FINS DE DESAPROPRIAÇÃO UMA ÁREA DE
2.689,80m2

, SITUADA NO BAIRRO
RESIDENCIAL CENTRO DA SERRA,
DISTRITO SEDE, SERRA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no Inciso V do Artigo 72 da Lei
Orgânica do Município, e, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 19224/2025,

DECRETA:

Art. 1 ºDeclara de Utilidade Pública, para fins de desapropriação, uma área medindo 2.689,80m2

(dois mil, seiscentos e oitenta e nove metros quadrados e oitenta decímetros quadrados),
localizada no Bairro Residencial Centro da Serra, Distrito Sede, conforme planta em Anexo.

Art. 2º A presente desapropriação tem por objetivo viabilizar a implantação do projeto do
"Contorno de São Domingos'', parte da intervenção nº 31 , prevista na Lei 5.990/2024, que trata
do Plano de Mobilidade Urbana Sustentável da Serra.

Art. 3º As despesas decorrentes desta desapropriação correrão por conta de dotação
orçamentária própria.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 18 de junho de 2025 .

WEVERSON V ALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero n° 111 C entro - Se m/FS CFP· 291 76- 100
) )

Autenticar documén1Utihigttfw.ttq:irnftlit@ s.im13lJêM!(];'érbr.es .g0v.br/autenticidade
com o identificador 31003500330031003800340032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.

!"1:11

'll·:J.04

V-"'5

'-IE

\t-1C1

""' V-!

'-~

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

N

' QUADRA 3

?G!JGO . 1 ARE.A.a;
~~

E H

7 tM.21
7 ,..Jll.19$1

1.l14.98U5

'65~ ?711, •71)

ll 7.11~

183.!t!UI n1~

ll»~R

:l00.SÚ,i8

ANEXO

BAJRRO RESIDENCl ... 1.
CENTf<O DA SEARA

LOTEAM! NiO RE&IO~NCIA
CENTRO OA SEAAA

OUADAA661

QU/\DAAW

h • .,.,
Ãf\UI "1

l;\A tAioULA ..
I)~~~

Ãll M
MA lgJL.t, rmt

'l,7e,llllm'
!MA ViAAICl

Rna Maestro A ntônjo Cícero, nº 1 1 1, Centro - Serra/FS CFP· 29 176-100

Autenticar documtmtnlihigitlM:ittq:ifefti:lt~lldlJªM!C$'erbr. es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003500330031003800340032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode

h tt p s: / / p r e feituras empape 1. serra. e s. g o v. b r /a u te n ti cidade

31003500330031003800340032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por WEVERSON VALCKER MEIRELES em 25/06/2025 15:21
Checksum:4678A1C53F5C784E24441611EEA8442E127EBC455B29994E6FBCD4F76D072C83

ser acessado no endereço

utilizando o identificador

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel .serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003500330031003800340032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.